
1.Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii,  

Ad 1 a .Zamawiający posiada status wytwórcy.  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 
443 ze zm.) ? 

Ad 1 b .Zamawiający nie posiada statusu prosumenta 

2.Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Ad 2 Tak Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na druku Wykonawcy 

3. Dot. § 7 ust. 1 Projektu Umowy.  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w 
jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 
prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 
płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z 
tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w 
przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.  

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 

 „Należności za faktury wystawione przez Wykonawcę, o których mowa w § 6 ust. 1 Umowy, zostaną 
uregulowane przelewem, z konta Zamawiającego na konto Wykonawcy w terminie 30 dni od daty 
wystawienia faktury przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że w dniu wystawienia faktury VAT, 
zostanie ona wysłana drogą elektroniczną na adres e-mail Zamawiającego, który został wskazany w 
pkt. 11 poniżej bądź też udostępnione na właściwej do tego platformie Zamawiającego”. 

Ad. 3 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 

4.Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub 
w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Ad. 4. Zamawiający dopuszcza taką możliwość  



 

5. Czy Zamawiający posiada umowy, które wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę? Czy 
Zamawiający upoważni do takich czynności Wykonawcę? Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie 
obowiązujących umów? Czy Zamawiający posiada umowę dystrybucyjną? 

Ad. 5. Obecnie obowiązujące umowy ze Sprzedawcą mają termin do końca 2024 roku , do 
obowiązków Wykonawcy będzie dopilnowanie terminów zmiany Sprzedawcy od 01.01.2025 r.  

6. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na 
których posiada ten status? 

Ad. 6. Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.  

7. Zwracamy się z prośbą o przekazanie bardziej szczegółowych danych dla punktu: 
590310600018582897 w grupie taryfowej B22. 
Prosimy o udostępnienie danych miesięcznych o zużyciu energii elektrycznej z uwzględnieniem 
podziału na strefy za okres ostatnich 12 miesięcy. 
 
Ad. 7 Zamawiający nie dysponuje innymi danymi niż zawarte w postępowaniu. Wykonawca jest 
zobowiązany złożyć ofertę z jednakową stawką K na wszystkie PPE. Zamawiający nie przewiduję oferty 
wariantowej.   
 
8. Zwracamy się o wskazanie PPE na których zainstalowana jest instalacja fotowoltaiczna oraz 
wskazanie mocy tej instalacji. 
 
Ad. 8 Zamawiający informuje, że instalacja fotowoltaiczna zainstalowana jest na poniższych PPE: 
590310600018582897 – 50 kwp 
590310600002313155 – 40 kwp 
 
 
 
 


